ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2019                                                                                                                  № 29-ПА

г. Камышлов

Об определении органа уполномоченного на принятие

решения по согласованию создания мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, ведению реестра мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления», в целях реализации Постановления

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039

«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь статьей 27

Устава муниципального образования Камышловский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить органом, уполномоченным от имени администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район на

принятие решения по согласованию создания мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов,  ведению реестра мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов отраслевой орган администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район – отдел

коммунального хозяйства, строительства и охраны окружающей среды

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район.

2. Утвердить форму заявления о согласовании создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов (прилагается).

3. Утвердить форму заявления о включении сведений о месте (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов (прилагается).

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

www.kamyshlovsky-region.ru.

consultantplus://offline/ref=97D9755DC5E616B3BBE2DE8DF3E130D731C932BDAB653E697D2CA8A4DACB41B9DB82F286556506CA34BD82E3D5Z7t7E
consultantplus://offline/ref=97D9755DC5E616B3BBE2DE8DF3E130D731C931B3A5693E697D2CA8A4DACB41B9DB82F286556506CA34BD82E3D5Z7t7E
consultantplus://offline/ref=8A4FC706B8377930C8364CD8C4A6386AEDCD295F30CDCE2CC41A7E4864614D766EA6A161FCB5ED2E78F9706A09zBz3E

 2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район В.Г. Ширыкалова.

Глава администрации

муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов

 3

Приложение № 1

к постановлению

администрации муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

от 18.01.2019 г. № 29-ПА

ФОРМА

Отдел коммунального хозяйства,

строительства и охраны окружающей

среды администрации муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов (далее ТКО) на территории

________________________________________________________________
(наименование населенного пункта)

Сведения о заявителе

Для юридических лиц

Полное наименование организации

Основной государственный регистрационный номер записи в

Едином государственном реестре юридических лиц

Фактический адрес

Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Для индивидуальных предпринимателей

Фамилия, имя, отчество

Основной государственный регистрационный номер записи в

Едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей

Адрес регистрации по месту жительства

Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Для физических лиц

Фамилия, имя, отчество

Серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,

удостоверяющего личность

 4

Адрес регистрации по месту жительства

Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Сведения о планируемом месте (площадке) накопления ТКО

Сведения о нахождении планируемого места (площадки) накопления ТКО

1 Населенный пункт

2 Улица

3 Номер дома

4 Широта

5 Долгота

Данные о технических характеристиках планируемого места (площадки) накопления ТКО

1 Тип ограждения

2 Тип подстилающей поверхности

3 Количество контейнеров для ТКО (шт.)

4 Емкость контейнеров (куб. м)

5 Количество контейнеров с раздельным сбором ТКО (шт.)

6 Емкость контейнеров с раздельным сбором ТКО (куб. м)

7 Группы отходов (для раздельного сбора ТКО)

Сведения об источнике образования ТКО

1 Наименование

2 Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

3 Адрес (улица, номер дома)

К заявлению прикладывается в бумажной форме Схема планируемого

размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

(масштаб 1:2 000).

Достоверность представленных сведений гарантирую.

________________

(должность (для

юридических лиц))

_______________________________

(Ф.И.О.)

___________

(подпись, печать

(при наличии))

_______________

(дата)

 5

Приложение № 2

к постановлению

администрации муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

от 18.01.2019 г. № 29-ПА

ФОРМА

Отдел коммунального хозяйства,

строительства и охраны окружающей

среды администрации муниципального

образования Камышловский

муниципальный район

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить сведения о месте (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов (далее ТКО) в реестр мест (площадок) накопления ТКО

на территории муниципального образования Камышловский муниципальный

район.

Сведения о заявителе

Для юридических лиц

Полное наименование организации

Основной государственный регистрационный номер записи в

Едином государственном реестре юридических лиц

Фактический адрес

Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Для индивидуальных предпринимателей

Фамилия, имя, отчество

Основной государственный регистрационный номер записи в

Едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей

Адрес регистрации по месту жительства

Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Для физических лиц

Фамилия, имя, отчество

Серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,

удостоверяющего личность

 6

Адрес регистрации по месту жительства

Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Сведения о месте (площадке) накопления ТКО

Сведения о нахождении планируемого места (площадки) накопления ТКО

1 Населенный пункт

2 Улица

3 Номер дома

4 Широта

5 Долгота

Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО

1 Тип ограждения

2 Тип подстилающего покрытия

3 Площадь подстилающего покрытия

4 Количество контейнеров для ТКО (шт.)

5 Емкость контейнеров (куб. м)

6 Количество контейнеров с раздельным сбором ТКО(шт.)

7 Емкость контейнеров с раздельным сбором ТКО (куб.м)

8 Группы отходов (для раздельного сбора ТКО)

Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО

1 Наименование

2 Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

Данные об источниках образования ТКО

1 Наименование

2 Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

3 Адрес (улица, номер дома)

К заявлению прикладывается Схема размещения места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов масштабом 1:2000.

Достоверность представленных сведений гарантирую.

_______________

(должность (для

юридических лиц))

________________________________

(Ф.И.О)

__________

(подпись, печать

(при наличии))

(дата)